
 

 

 
 

 
 

Kupiškio rajono savivaldybės tarybai 
 

 

KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL KUPIŠKIO 

RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. VASARIO 25 D. SPRENDIMO NR. TS-22 

„DĖL KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2021–2023 METŲ STRATEGINIO 

VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS 

RAŠTAS 

 

2021-07-29 

Kupiškis 

 

Sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai: 

 

Sprendimo projekto tikslas – iš dalies pakeisti Kupiškio rajono savivaldybės 2021–

2023 m. strateginį veiklos planą, patvirtintą Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 

25 d.  sprendimu Nr. TS-22 „Dėl Kupiškio rajono savivaldybės 2021–2023 metų strateginio veiklos 

plano patvirtinimo“, siekiant reaguoti į Savivaldybės biudžeto pokyčius ir užtikrinti tinkamą veiklos 

plano tikslų bei uždavinių įgyvendinimą. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

 

Kupiškio rajono savivaldybės taryba 2021 m. vasario 25 d. sprendimu Nr. TS-22 „Dėl 

Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2021–2023 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“  

patvirtino Kupiškio rajono savivaldybės 2021–2023 metų strateginį veiklos planą, kuriame 

numatomos visos Savivaldybės veiklos priemonės, joms reikalingi asignavimai ir laukiami 

rezultatai. Planas buvo patvirtintas prieš Savivaldybės tarybai patvirtinant biudžetą, todėl tvirtinimo 

metu abu šie dokumentai atitiko vienas kitą. Metų eigoje Savivaldybės biudžetas buvo ne kartą 

keičiamas. Vadovaujantis Strateginio planavimo Kupiškio rajono savivaldybėje organizavimo 

tvarkos aprašo, patvirtinto Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 26 d. sprendimu 

Nr. TS-207 „Dėl Strateginio planavimo Kupiškio rajono savivaldybėje organizavimo tvarkos aprašo 

tvirtinimo“ 57 punkto nuostatomis, strateginis veiklos planas turi būti tikslinamas vadovaujantis 

strateginio veiklos plano stebėsenos ir Savivaldybės biudžeto vykdymo duomenimis, siekiant 

užtikrinti nustatytų tikslų ir uždavinių pasiekimą.  Kadangi tikslinamas savivaldybės biudžetas, 

tikslinamas ir strateginis veiklos planas, įvertinami gaunamų asignavimų pokyčiai.  

Laukiami rezultatai:  

 

Patvirtinus Kupiškio rajono savivaldybės 2021–2023 m. strateginio veiklos plano   

pakeitimus bus suderinti Savivaldybės planavimo dokumentai, sudarytos didesnės galimybės 

tinkamai įgyvendinti programų priemones ir pasiekti strateginius tikslus.  

 



2 

 

 

Lėšų poreikis ir šaltiniai:  
 

Savivaldybės 2021–2023 m. strateginio veiklos plano programų vykdomos priemonės  

finansuojamos iš įvairių finansavimo šaltinių – Savivaldybės biudžeto (iš jo – valstybės biudžeto 

specialiosios tikslinės dotacijos, valstybės investicijų programos, savivaldybės aplinkos apsaugos 

rėmimo specialiosios programos lėšos, pajamų už biudžetinių įstaigų paslaugas ir patalpų nuomą 

lėšos, paskolų lėšos), Europos Sąjungos fondų ir programų, Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto, Kelių priežiūros ir plėtros programos ir kitų lėšų.  

Atlikus Kupiškio rajono savivaldybės 2021–2023 m. strateginio veiklos plano 

pakeitimus 2021 m. programoms numatoma išleisti 25,3 mln. eurų iš įvairių finansavimo šaltinių 

(Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 25 d.  sprendimu Nr. TS-22 patvirtintame 

plane numatyta išlaidų suma buvo  24,3 mln. eurų). Dėl numatomų pakeitimų Savivaldybės 

biudžeto išlaidų dalis padidės 124,2 tūkst. eurų, paskolos lėšų dalis – 900,0 tūkst. eurų, Valstybės 

investicijų lėšų dalis – 245,0 tūkst. eurų, valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšų 

suma sumažės 212,8 tūkst. eurų. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 
 

Šiuo sprendimu siūloma keisti Kupiškio rajono savivaldybės 2021–2023 metų strateginio 

veiklos plano, patvirtinto Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 25 d. sprendimu 

Nr. TS-22 „Dėl Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2021–2023 metų strateginio veiklos plano 

patvirtinimo“: 

1.1. Ekonominio konkurencingumo ir investicijų plėtros programos 02.03.01.01 priemonę – 

keičiamas priemonės pavadinimas ir jos įgyvendinimui numatytos lėšos (iš Valstybės investicijų 

programos numatyta skirti 245 tūkst. eurų daugiau, negu buvo planuota; taip pat pridedama 

paskolos lėšų suma – 900 tūkst. eurų). 

1.2. Viešosios infrastruktūros plėtros programos 03.02.01.01 priemonę – keičiamos 

priemonės įgyvendinimui numatytos lėšos (Savivaldybės vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, 

taisyti (remontuoti), prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti skirta iš Kelių priežiūros ir 

plėtros programos 212,8 tūkst. eurų mažiau, negu buvo planuota). 

1.3. Socialinės ir sveikatos apsaugos programos 04.02.01.03 priemonę – keičiamos 

priemonės įgyvendinimui numatytos lėšos (numatoma viešajai įstaigai Kupiškio ligoninei kaip 

papildomą Savivaldybės įnašą skirti 94,2 tūkst. eurų savininko kapitalui didinti) 

1.4. Savivaldybės valdymo ir pagrindinių funkcijų vykdymo programos 05.01.01.13 

priemonę – keičiamos priemonės įgyvendinimui numatytos lėšos (numatoma skirti UAB „Kupiškio 

autobusų parkas“ papildomai skirti 30 tūkst. eurų autobusui įsigyti). 

Lyginamasis variantas: Pridedamas. 
 



3 

 

 

Sprendimo projekto antikorupcinio vertinimo pažyma
*
 : 

 

Vadovaujantis LR korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalies nuostatomis, 

sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas neatliekamas, nes sprendime nenumatoma reguliuoti 

visuomeninių santykių, numatytų šio įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje.  

 

 

 

Viešųjų pirkimų ir strateginio  

planavimo skyriaus vedėjas                                                   Arūnas Valintėlis   

 


